PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS - PRORH

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS -

CFCR

                        EDITAL Nº 003/2014 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO FINANCEIRO
DESTINADO À POLÍTICA DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DOS AGENTES
UNIVERSITÁRIOS DA UNIOESTE.

A Presidente da Comissão instituída para análise, acompanhamento e
destinação dos valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a
concessão de Auxílio Financeiro necessário à Política de Qualificação e Capacitação
dos Agentes Universitários da UNIOESTE.

considerando a Resolução nº 106/2012-COU, de 07 de novembro de 2012,
que aprova a criação do Fundo de Captação de Recursos para a Concessão de
Auxílio Financeiro para a Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes
Universitários da UNIOESTE;

considerando a Portaria nº 0214/2013-GRE, de 16 de janeiro de 2013, que
instituiu a Comissão responsável pelo Fundo de Captação de Recursos para a
qualificação e capacitação dos Agentes Universitários;

considerando a Portaria nº 1814/2013-GRE, de 02 de maio de 2013, que
inclui membros Representantes na Comissão responsável pelo Fundo de Captação de
Recursos para a qualificação e capacitação dos Agentes Universitários;

considerando a Portaria nº 1687/2014-GRE, de 24 de março de 2014, que
inclui membros Representantes na Comissão responsável pelo Fundo de Captação de
Recursos para a qualificação e capacitação dos Agentes Universitários;

considerando a Portaria nº 2023/2014-GRE, de 14 de abril de 2014, que
inclui membros Representantes na Comissão responsável pelo Fundo de Captação de
Recursos para a qualificação e capacitação dos Agentes Universitários;

considerando os critérios estabelecidos na primeira reunião com os
membros da referida comissão;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio
financeiro para à Política de Qualificação e Capacitação e atender às diretrizes
propostas pelo Plano de Desenvolvimento dos Agentes Universitários, com recursos
oriundos do Fundo de Captação de Recursos, conforme determinado pela Resolução
nº 106/2012-COU.

Art. 2º Os casos omissos são resolvidos pela Comissão instituída pela

Portaria nº 0214/2013-GRE, nº 1814/2013-GRE, nº 1687/2014-GRE e nº 2023/2014-

GRE.

Publique-se.

Cascavel, 18 de junho de 2014.

Rosana Rossetin Lima
Presidente da Comissão

Anexo I do Edital nº 003/2014-CFCR, de 18 de junho de 2014.

Nº Servidor Unidade Modalidade Curso

Período

1.
Abílio José Barbosa HUOP Pós-graduação

Dependência Química e

Gestão da Assistência

03/2014 à

12/2014

2.

Angela Cristina Pereira de

Souza Tormen

HUOP

Programa de

Desenvolvimento

do Agente

Universitário

A endermagem atuando

como intermediário na

Prevenção do Trauma

Raquimedular

07/11/2013 à

07/11/2014

3.
Antonio Carlos Trombini HUOP Graduação

Técnologia em Gestão

Hospitalar

01/2014 à

12/2014

4.
Brandina Aparecida Moura Cascavel Curso Reprogramção Biológica

06/2014 à

03/2015

5.
Denise da Costa Canfild HUOP Curso

Aterramento e Proteção

de Equipamentos

Sensíveis

28 à

30/07/2014

6.
Eder Khói Loef HUOP Pós-graduação

Dependência Química e

Gestão da Assistência

Terapêutica

03/2014 à

12/2014

7.
Eliane Cristina Risson HUOP Graduação Servço Social

03/2014 à

12/2014

8.
Eliane Terezinha Barbosa HUOP Graduação

Tecnologia em Gestão

Hospitalar

04/2014 à

12/2014

9.
Emerson Cristofoli Reitoria

Programa de

Desenvolvimento

do Agente

Universitário

I Oficina Decorativa e

Terapêutica de

Artesanato

15/03/2014 à

15/02/2015

10.
Euzelena Barboza Viana HUOP Graduação Gestão Publica

02/2014 à

12/2014

11.
Ilson Galdino Cascavel Capacitação

Reciclagem de Formação

de Vigilantes

04 à

06/06/2014

12.
Leonice Roos Ribeiro HUOP Graduação

Técnologia em Gestão

Hospitalar

01/2014 à

12/2014

13.
Marli Luci Schaurem HUOP Graduação

Técnologia em Gestão

Publica

02/2014 à

12/2014

14.
Miguel de Souza Cascavel Capacitação

Reciclagem de Formação

de Vigilantes

04 à

06/06/2014

15.
Paulina Rubel HUOP Graduação

Técnologia em Gestão

Hospitalar

01/2014 à

12/2014

16.
Rosilda da Luz HUOP Graduação Gestão Publica

03/2014 à

12/2014

17.
Sandra Mara Pompeo HUOP Graduação Gestão Publica

01/2014 à

12/2014

18.
Valdete Cordeiro dos Santos HUOP Graduação Gestão Publica

02/2014 à

12/2014

19.

Vanda Maria de Souza

Ferronato
Cascavel Graduação

Gestão de Recursos

Humanos

07/2014 à

12/2014